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var label Sexo. 
val label Sexo 
1 "Masculino" 
2 "Feminino". 
 
var label Idade1. 
 
var label Idade. 
val label Idade 
1 "16 a 17 anos" 
2 "18 a 24 anos" 
3 "25 a 34 anos" 
4 "35 a 44 anos" 
5 "45 a 59 anos" 
6 "60 anos ou mais". 
 
var label Cor "Anote a cor / raça do entrevistado". 
val label Cor 
1 "Branca" 
2 "Preta" 
3 "Amarela" 
4 "Parda / mulato" 
5 "Indígena" 
6 "Outras". 
 
var label p1 "No próximo dia primeiro o presidente Fernando Henrique Cardoso completa três 
meses de governo. Como você avalia o governo de Fernando Henrique até agora:". 
val label p1  
1 "Ótimo"     
2 "Bom"       
3 "Regular"   
4 "Ruim"   
5 "Péssimo"  
6 "Não sabe". 
 
var label p2 "De zero a dez, que nota você dá para os primeiros três meses do governo Fernando 
Henrique Cardoso?". 
val label p2 
12 "Zero" 
11 "Não sabe". 
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var label p3 "E daqui para frente, na sua opinião o presidente Fernando Henrique fará um 
governo:". 
val label p3 
1 "Ótimo"     
2 "Bom"       
3 "Regular"   
4 "Ruim"   
5 "Péssimo"  
6 "Não sabe". 
 
var label p4 "Com qual frase você concorda mais em relação ao governo federal". 
val label p4 
1 "Um, este governo está resolvendo os problemas econômicos do país" 
2 "Dois, este governo tem capacidade para resolver, mas precisa de mais tempo" 
3 "Três, este governo não tem capacidade para resolver estes problemas" 
4 "Quatro, nenhum governo pode resolver estes problemas econômicos" 
5 "Outras respostas" 
6 "Não sabe". 
 
var label p5 "Na sua opinião, daqui para a frente a inflação:". 
val label p5 
1 "Vai aumentar" 
2 "Diminuir" 
3 "Ficar como está" 
4 "Não sabe" 
98 "Não se aplica". 
 
var label p6 "E o desemprego:". 
val label p6 
1 "Vai aumentar" 
2 "Diminuir" 
3 "Ficar como está" 
4 "Não sabe". 
 
var label p7 "O novo governador do estado de Minas Gerais, Eduardo Azeredo está completando 
três meses de governo. Na sua opinião ele está fazendo um governo:". 
val label p7 
1 "Ótimo" 
2 "Bom" 
3 "Regular" 
4 "Ruim" 
5 "Péssimo" 
6 "Não sabe" 
98 "Não se aplica". 
 
var label p8 "De zero a dez, que nota você dá para os primeiros três meses do governo Eduardo 
Azeredo?". 
val label p8 
12 "Zero" 
11 "Não sabe" 
98 "Não se aplica". 
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var label p9 "Com qual das seguintes afirmações você concorda mais:". 
val label p9 
1 "Um, a democracia é sempre melhor que qualquer outra forma de governo" 
2 "Dois, em certas circunstâncias é melhor uma ditadura do que um regime democrático ou" 
3 "Três, tanto faz se o governo é uma democracia ou uma ditadura" 
4 "Outras respostas" 
5 "Não sabe". 
 
var label p10 "Agora falando do poder Judiciário, você diria que de um modo geral juízes, 
promotores e tribunais de Justiça tem tido um desempenho:". 
val label p10 
1 "Ótimo" 
2 "Bom" 
3 "Regular" 
4 "Ruim" 
5 "Péssimo" 
6 "Não sabe" 
98 "Não se aplica". 
 
var label p11 "Os senadores e deputados federais eleitos no final do ano passado começaram 
agora no início de fevereiro um mandato de quatro anos. Na sua opinião este novo Congresso terá 
um desempenho:". 
val label p11 
1 "Ótimo" 
2 "Bom" 
3 "Regular" 
4 "Ruim" 
5 "Péssimo" 
6 "Não sabe". 
 
var label Escola "Até que ano da escola você estudou?". 
val label Escola 
1 "Até o 1o. grau" 
2 "Até o 2o. grau" 
3 "Superior" 
98 "Não se aplica". 
 
 

 


